Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2019
	№
	97-па

п. Каркатеевы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.07.2013 № 92-па «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ                      «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.07.2013 № 92-па «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред.                от 14.09.2015 № 127-па, от 01.12.2016 № 217-па, 27.09.2017 № 120-па,                   от 05.04.2018 № 43-па), пункт 2.5 изложив в следующей редакции:
1.1. в пункте 2.5 раздела 2 после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений                         в многоквартирном доме,»;
1.2. в подпункте 2 пункта 3.1 раздела 3 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                  на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы                в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнение оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                          А.В. Архипов